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Edukacja, zatrudnienie, uczestniczenie w życiu społecznym, to tylko niektóre z codziennych barier, na które natrafiają w swoim
życiu osoby z niepełnosprawnościami. Podczas wizyty na Pomorzu Zachodnim Adam Bodnar – Rzecznik Praw Obywatelskich
odwiedził również Dom Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie.

Dyskusję zdominowały rozmowy o rozwiązaniach systemowych, które mogły by ułatwić sytuację m.in. pensjonariuszy takich
DPS-ów. Za śmiechem i zabawą ukryli potrzebę integracji, akceptacji i  problemów, które dotykają ich w życiu codziennym.
Wizyta Rzecznika Praw Obywatelskich w Nowym Czarnowie rozpoczęła się od występu mieszkańców Domu Pomocy
Społecznej Michała Dziewińskiego i Jurka Fiłka oraz prezentacji Teatru Bomba Bomba, którego aktorami są osoby z
niepełnosprawnościami.

- Rzecznik praw obywatelskich zajmuje się prawami mieszkańców DPS. Sprawdzamy regularnie, czy te prawa są
respektowane. Zbieramy też jeżdżąc po kraju informacje o dobrych pomysłach, by dzielić się nimi z innymi. Sprawdzamy też, jak
w praktyce działają nowe przepisy i decyzje władz. – mówił Rzecznik Praw Obywatelskich Adam Bodnar.

Wizyta w Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie była dla Adama Bodnara również okazją do zapoznania się z bieżącą
działalnością ośrodka.

Od początku spotkania obecny był Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, dzięki pomocy którego udało się sprawnie
przeprowadzić i zorganizować spotkanie.

Kolejnym punktem wizyty była już debata na temat tego, czy osoby niepełnosprawne mają takie same prawa jak wszyscy
obywatele. Wybrzmiały głosy szerokiego środowiska zaangażowanego w rehabilitację społeczną i zawodową osób
niepełnosprawnych, jak również samych osób z niepełnosprawnościami. Z ramienia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej
w debacie uczestniczył Zastępca Dyrektora ROPS Marcin Kowalski.

- Takie spotkania są bazą by działo się lepiej. Bezcennym było dla nas, że i osoby niepełnosprawne wyraziły swoje zdanie. To
były szczere i prawdziwe słowa. Wiemy jak te osoby reagują na niektóre sytuacje, niektóre zagadnienia. Myślę, że wiele
spostrzeżeń nas obudziło. - podsumowała Radna Województwa Zachodniopomorskiego Ewa Dudar.
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